
1/2

Plynovod Nord Stream 2 je pripravený na použitie.
Jeho sprevádzkovanie je teraz v rukách Nemecka

infovojna.bz/article/rusko-plynovod-nord-stream-2-je-pripraveny-na-pouzitie-jeho-sprevadzkovanie-je-teraz-v-
rukach-nemecka

Hlavní ruský diplomat v Německu Sergej Nečajev zároveň vyloučil

obnovení dodávek přes alternativní plynovod Nord Stream 1 za

současných technických podmínek.

Ruský velvyslanec v Berlíně Sergej Nečajev nabídl Německu, že

vzhledem k údajně technicky nevyhovujícímu stavu plynovodu Nord

Stream 1 by dodávky mohly být realizovány přes Nord Stream 2.

Plynovod "je připraven k použití, je naplněn plynem, plní všechny

požadavky a hotové jsou i technické prověrky" , uvedl Nečajev v

rozhovoru pro ruský deník Izvestija. K jeho spuštění je podle

velvyslance potřebná jen politická vůle v Berlíně.

https://www.infovojna.bz/article/rusko-plynovod-nord-stream-2-je-pripraveny-na-pouzitie-jeho-sprevadzkovanie-je-teraz-v-rukach-nemecka?fbclid=IwAR2ad9JahaUjYQb7MHUyU2FuSYmMF3sDmF-X8Xm0CCYYZ6CRPnGIo3qORcw


2/2

Nečajev také za aktuálních podmínek vyloučil obnovení dodávek přes

Nord Stream 1. Ruský koncern Gazprom dodávky přes plynovod již

zcela zastavil. Své rozhodnutí zdůvodnil technickými problémy, které

se údajně pro sankce nedají odstranit.

Také ruský prezident Vladimir Putin již zmiňoval spuštění plynovodu

Nord Stream 2 jako náhradu za Nord Stream 1.

Německá vláda považuje zastavení dodávek přes Nord Stream 1 za

nátlakovou hru Moskvy k dosažení jejích politických cílů, mezi něž

patří spuštění plynovodu Nord Stream 2 a zmírnění sankcí přijatých

pro válku na Ukrajině.

Ve stejném duchu se vyjádřila i německá agentura DPA, která v

reakci na prohlášení ruského velvyslance uvedla, že Rusko se

zastavením dodávek do Německa přes Nord Stream 1 snaží Berlín

donutit, aby otevřel plynovod Nord Stream 2. Připomněla také, že

plynovod je sice postaven, ale nikdy se nedostal do provozu.

Spolková vláda v únoru těsně před ruským útokem na Ukrajinu

pozastavila schvalovací řízení pro Nord Stream 2.

Zdroj: ta3.com / InfoVálka

 

 

https://www.ta3.com/clanok/245747/moskva-chce-donutit-berlin-aby-otvoril-nord-stream-2-podla-ruskeho-velvyslanca-je-pripraveny

